
Uzasadnienie 
 

Zmiana doktryny prawnej w zakresie funkcjonowania Płockiej Karty Mieszkańca powoduje 

konieczność dostosowania stanu prawnego Płockiej Karty Mieszkańca. Karta musi działać z 

zachowaniem zgodności prawa lokalnego z aktami prawa wyższego rzędu i orzeczeniami 

sądów.   

 

Płocka Karta Mieszkańca to program wprowadzony w 2019 r. Uchwałą Rady Miasta Płocka 

nr 159/VIII/2029 z dn. 30 maja 2019 r. Cieszy się on dużym zainteresowaniem 

mieszkańców. Do tej pory skorzystało z niej ponad 30.000 osób, w tym ponad 4.000 

seniorów. Niewątpliwie pokazuje to jak bardzo płocczanie utożsamiają się z Płocką Kartą 

Mieszkańca i jednocześnie korzystają z proponowanych przez partnerów rabatów i zniżek. 

Karta mieszkańca to także skuteczne narzędzie do informowania mieszkańców, 

promowania lokalnych wydarzeń z obszaru kultury czy sportu, ale także benefity dla osób 

korzystających z płatnej strefy parkowania, czy biletów okresowych Komunikacji Miejskiej. 
Dla miasta karta stanowi nie tylko narzędzie komunikacji społecznej, ale również narzędzie 

zachęcania nowych mieszkańców do osiedlania się w Płocku, a poprzez to do zwiększenia 

dochodów Miasta Płocka z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych. 

Funkcjonalności karty są poszerzane, wprowadzane są nowe usługi dzięki temu 

pozyskujemy coraz więcej użytkowników Płockiej Karty Mieszkańca. Miasto, jako 

organizator dba o to by oferta stawała się coraz bardziej atrakcyjna i mogła być 

sukcesywnie rozwijana zgodnie z potrzebami różnorodnych grup mieszkańców. 
 

Karta jest również przestrzenią do współpracy z przedsiębiorcami, oferując działania 

promocyjne w zakresie świadczonych przez nich usług, czy sprzedaży produktów. 

Biorąc pod uwagę dotychczasowe doświadczenia Płocka wynikające z funkcjonowania 

Płockiej Karty Mieszkańca, korzyści jakie niesie ona dla obecnych i przyszłych mieszkańców 

oraz potencjał rozwojowy w zakresie nowych funkcjonalności i usług oraz potencjalnych 

nowych partnerów programu, zasadne jest podjęcie przedstawionej uchwały. 

 


